
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di RilievoNazionalee di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Cat

DELIBERAZIONE N. /Iî°3
ania

04 MAR… 2019del

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI PER L’ACCESSO AL COMITATOCONSULTIVOAZIENDALE

Settore

Il’roposta n. del

/ Il Responsabile del Procedimento

°-—.—

Il DirigenteAmministrativo

Il Capo Settore

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Sama Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della SaluteN° 2490
del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge Reg. n. 512009

e art. 2 D.lgs. n. 171/2016

Con l'intervento, per il prescritto parere (art. 3

D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.) del

Direttore Amministrativo

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa

Conto Economico:

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di
contabilità

ll Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott, Giovanni Luca Roccella)

Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l‘assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il Decreto del 15 Aprile 2010 dell’Assessore per la Salute della Regione Siciliana, che

disciplina le modalità di costituzione, funzionamento, organizzazione, attribuzione dei compiti,
articolazioni e composizione dei comitati consultivi aziendali, di cui all’art. 9, commi 8 e 9, della

Legge Regionale n. 5 del 14 Aprile 2009;

Visto l’art. 1 del predetto Decreto, il quale sottolinea che, con deliberazione del direttore generale,
ciascuna azienda del servizio sanitario regionale prowede alla costituzione del comitato consultivo
aziendale;

Considerato che il predetto Decreto, all’art. 2, affida al comitato consultivo aziendale l’esercizio di

specifiche attività, cosi come previsto dall’art. 9 comma 8 della Legge Regionale n. 5 del 14 Aprile
2009, ai sensi del quale “esprime pareri non vincolanti e formula proposte al direttore generale”;

Considerato che ai sensi dell’art. 3 del predetto Decreto, il comitato consultivo è costituito da un
numero di componenti fissato dal direttore generale tra un minimo di 20 e un massimo di 40

componenti;

Rilevato che le associazioni interessate hanno che fatto pervenire formale richiesta di adesione,
unitamente alla documentazione richiesta, sono in numero 30;

Rilevato che le Associazioni, su proposta del Commissario Straordinario, hanno stabilito l’apertura
dei termini per il completamento del numero delle associazioni componenti il Comitato Consultivo
fino al numero legale di 40;

Su proposta del Responsabile U.O.S. Comunicazione Istituzionale, che con la sottoscrizione ne

attesta la regolarità formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Di procedere alla riapertura dei termini di adesione fino al 31 marzo 2019 per il massimo di n. 10;

IL DIRETTOREAMMI ISTRATIVO IL DIRE
(Dott. Giovanni

E SANITARIO
ino) (Dott. ' pe Giammanco)

ott. Fabrizio De Nicola)

] Segretario
(Dott. esco Giov nni gia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito

dall’art53 L.R. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

El immediatamente
El perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


